ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE NÃO-IMPEDIMENTO E PARENTESCO

Eu, (Nome completo), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), portador da carteira de identidade nº ..., expedida  por … em ...;  portador do CPF  nº... ;  residente  e domiciliado à  rua ...  , nº...,  complemento ... , bairro ... , na cidade de ..., Estado do Rio Grande do Norte, CEP ... , telefone (...) ... , e-mail ..., declaro, sob os rigores da lei, não possuir qualquer impedimento legal; não ser servidor da Prefeitura Municipal de Parelhas; não ter renda fixa (vínculo empregatício) e não ser parente até 3ª grau de servidores da PMOB nem integrante da Comitê Emergencial  de Cultura.

(Local e data)

__________________________________________
(Assinatura)
(Imprimir esta declaração, assiná-la, escaneá-la e salvá-la no formato PDF, para ser incorporada ao arquivo remetido junto ao e-mail)
Ou
(Assinatura Digital Igual a do RG)

EDITAL 001/2021
ANEXO V - DECLARAÇÃO DE DIREITOS AUTORAIS, DE IMAGEM E DE EXIBIÇÃO

Eu, _________________________________________________, portador do RG________________, cadastrado no CPF sob N°_____________________, inscrito no EDITAL PÚBLICO 002/2020 – , declaro liberar para a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Esporte, sem quaisquer ônus, os direitos autorais, de imagem e de exibição da iniciativa artístico-cultural ______________(título da obra)_______________________ a ser veiculada pela rede mundial de computadores (Internet).

(Local e data)

__________________________________________
(Assinatura)
(Imprimir esta declaração, assiná-la, escaneá-la e salvá-la no formato PDF, para ser incorporada ao arquivo remetido junto ao e-mail)
Ou
(Assinatura Digital Igual a do RG)

EDITAL 001/2021
ANEXO VI – AUTODECLARAÇÃO DE ATIVIDADE

Eu, ________________________________________________________, portador de carteira de identidade RG nº _____________________________, expedida pelo órgão _____________, em ____/____/_______, CPF nº ___________________, declaro para os devidos fins que se fizerem necessários à inscrição no EDITAL PÚBLICO 001/2021 – realizado pela Prefeitura Municipal de Parelhas, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte ser um trabalhador da cadeia produtiva da arte e da cultura, sem renda fixa ou vínculo empregatício.
As informações aqui prestadas são verdadeiras e de minha inteira responsabilidade.

(Local e data)

__________________________________________
(Assinatura)
(Imprimir esta declaração, assiná-la, escaneá-la e salvá-la no formato PDF, para ser incorporada ao arquivo remetido junto ao e-mail)
Ou
(Assinatura Digital Igual a do RG)

EDITAL 001/2021
ANEXO 7 – CURRÍCULO ARTÍSTICO RESUMIDO

I – Para preenchimento individual
	DADOS PESSOAIS – PESSOA FÍSICA

	Nome Completo

	Nome Artístico

	Data de Nascimento

	Segmento artístico-cultural em que trabalha

	Escolaridade
	(   ) 1º ao 5º ano
	(    ) 6º ao 9º ano
	(    ) Nível Médio
	(    ) Nível Superior

II – Para preenchimento de entidade ou coletivo:
	DADOS INSTITUCIONAIS – PESSOA JURÍDCA ou COLETIVO

	Nome da entidade

	Data de fundação:

	Responsável:

	Segmento artístico-cultural em que trabalha

2. EXPERIÊNCIA ARTÍSTICO-CULTURAL (elencar as produções mais importantes dos últimos 5 anos)
	Produção Artístico-cultural (espetáculo, show, publicação, sarau, performance, exposição, vernissage, concerto, festival, cantoria, recital, dentre outros)
	LOCAL
	ANO

	1

	2

	3

	4

	5

3. ESTUDOS LIVRES (elencar os 5 últimos cursos ou oficinas vivenciadas, caso houver)
	OFICINA/CURSO
	LOCAL
	ANO
	CARGA HORÁRIA

	1

	2

	3

	4

	5

4. CURSOS OU OFICINAS MINISTRADAS (elencar os 5 últimos cursos ou oficinas ministradas, caso houver)
	OFICINA/CURSO
	LOCAL
	ANO
	CARGA HORÁRIA

	1

	2

	3

	4

	5

5. OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

		As informações apresentadas são a expressão da verdade. Dou fé.

(Local e data)

_____________________________________________
(Assinatura)

(Imprimir esta declaração, assiná-la, escaneá-la e salvá-la no formato PDF, para ser incorporada ao arquivo remetido junto ao e-mail)
Ou
(Assinatura Digital Igual a do RG)